АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.08.2024 № 318

г. Азов

О прогнозе социально-экономического развития Азовского района

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы

В соответствии с постановлениями Администрации Азовского района

от 24.12.2015 № 783 «О порядке разработки и корректировки, осуществления

мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического

развития Азовского района на долгосрочный и среднесрочный периоды»

и от 27.07.2023 № 315 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта

бюджета Азовского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Азовского

района на 2025 – 2027 годы согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Заместителям главы Администрации Азовского района, главным

распорядителям средств бюджета Азовского района:

2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-

экономического развития Азовского района на 2025 – 2027 годы;

2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза

социально-экономического развития Азовского района на 2025 – 2027 годы

по курируемым направлениям.

3. Заместителям главы Администрации Азовского района, председателю

Комитета имущественных отношений Азовского района Ходыкиной М.А.,

начальнику финансового управления Администрации Азовского района Козлову

А.С., совместно с главами администраций сельских поселений обеспечить

реализацию инвестиционных проектов, учтенных в прогнозе социально-

экономического развития Азовского района на 2025 – 2027 годы.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию,

а так же размещению на официальном сайте Администрации Азовского

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(https://azovskiy.donland.ru).

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы

Администрации Азовского района по экономике Дорошенко Е.С.

Глава Администрации

    Азовского района                                                                              А. Н. Палатный

Распоряжение вносит

отдел экономического анализа и прогнозирования

Администрации Азовского района

Приложение

к распоряжению

Администрации

Азовского района

от 15.08.2024 № 318

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Азовского района на 2025 – 2027 годы

№

п/п

Основные показатели

Единица изм. 2023 год

отчет

2024 год

оценка

2025 год

прогноз

2026 год

прогноз

2027 год

прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Совокупный объем отгруженных товаров,

работ и услуг, промышленного
производства, по полному кругу

предприятий

В действующих ценах млн. рублей 19508,33 21939,22 23306,63 24811,25 26430,73

в сопоставимых ценах
% к

предыдущему
году

122,3 104,9 102,6 103,1 103,1

2. в том числе:
Добыча полезных ископаемых

в сопоставимых ценах

млн. рублей 1253,50 1452,96 1573,31 1663,34 1749,34

% к
предыдущему

году

105,0 103,2 102,9 102,7

3. Обрабатывающие производства

в сопоставимых ценах, из них

млн. рублей 17477,96 19677,16 20853,64 22208,37 23674,89
% к

предыдущему
году

106,9 105,2 102,5 103,2 103,4

4. Производство пищевых продуктов

В действующих ценах млн. рублей 3020,54 3376,41 3561,93 3775,49 4013,84

В сопоставимых ценах % к

предыдущему

году

104,4 104,9 102,4 102,9 103,3

5. Производство напитков

В действующих ценах млн. рублей 11645,23 13071,75 13800,50 14640,95 15517,51

В сопоставимых ценах % к

предыдущему

году

100 105,3 102,5 103 103

6. Производство кожи, изделий из кожи и

производство обуви

В действующих ценах млн. рублей 118,01 131,72 138,66 1417,96 157,89

В сопоставимых ценах % к

предыдущему

году

100,5 105 102,3 103 103

7. Производство бумаги и бумажных

изделий

В действующих ценах млн. рублей 23,39 28,02 29,32 31,29 33,26

В сопоставимых ценах % к

предыдущему

году

100 104,9 102,7 103 103

8. Химическое производство
В действующих ценах млн. рублей 2536,51 2912,43 3154,15 3430,25 3756,64
В сопоставимых ценах % к

предыдущему
году

124,7 105,1 102,8 104,2 105

9. Производство готовых металлических
изделий

В действующих ценах млн. рублей 60,58 72,08 76,92 83,52 89,29

В сопоставимых ценах % к
предыдущему

году

105 105,3 103 104 103

10. Производство прочих транспортных
средств и оборудования

 В действующих ценах млн. рублей 73,66 84,71 92,12 98,87 106,43

 В сопоставимых ценах % к
предыдущему

году
105 105,7 102,4 103 103,5

11. Обеспечение газом и паром;

кондиционирование воздуха

В действующих ценах млн. рублей 565,01 710,63 771,55 824,02 881,84

В сопоставимых ценах % к
предыдущему

году
 118,9 102,9 103 103,1

12. Водоснабжение, водоотведение,
организация сбора и утилизация отходов,
деятельность по ликвидации загрязнений

 В действующих ценах млн. рублей 211,86 98,45 108,11 115,51 124,64

 В сопоставимых ценах % к
предыдущему

году

103,4 43,6 102,3 102,8 103,9

13. Продукция сельского хозяйства во всех
категориях хозяйств, всего

В действующих ценах млн. рублей 26716,36 22050,61 24074,49 25631,10 27399,43

В сопоставимых ценах % к
предыдущему

году
112,9 82,5 109,2 106,5 106,9

14. Объем инвестиций за счет всех источ-
ников финансирования

В действующих ценах млн. рублей 11694,75 13258,26 14987,26 16844,29 17754,32

В сопоставимых ценах % к
предыдущему

году
120,9 104,6 105,4 106,7 101,0

15. Объем работ, выполненных по виду
деятельности «Строительство»

В действующих ценах млн. рублей 862,32 850,00 901,00 933,00 952,00

В сопоставимых ценах % к
предыдущему

году
295,9 92,6 100,4 98,3 97,6

16. Ввод жилья, всего  тыс. кв. м 109,11 101,49 101,49 114,68 120,53

% к

предыдущему

году

124,57 93,01 100,0 112,99 105,10

17. Количество малых и средних предприя-

тий, всего по состоянию на конец года

единиц 442 448 452 473 481

% к

предыдущему

году

100,2 101,4 100,9 104,6 101,7

18. Среднесписочная численность работников

(без внешних совместителей) по малым и

средним предприятиям, всего

тыс.

человек
1,47 1,49 1,54 1,68 1,70

% к

предыдущему

году

105,3 101,1 103,8 108,9 101,2

19. Оборот малых и средних предприятий

В действующих ценах млн. рублей 13524,7 13537,3 13547,8 13593,0 13614,90

темпы роста % к

предыдущему

году

102,8 100,1 100,1 100,3 100,2

20. Оборот розничной торговли

В действующих ценах млн. рублей 14191,0 16067,50 17931,50 19805,7 21648,6

В сопоставимых ценах % к

предыдущему

году
111,4 105,5 107,0 106,0 105,0

21. Оборот общественного питания

В действующих ценах млн. рублей 946,7 541,6 595,4 644,0 693,2

В сопоставимых ценах % к

предыдущему

году

172,1 53,7 105,0 104,0 103,5

22. Среднесписочная численность

работников, всего

человек 10508 10549 10549 10679 10679

23. Фонд заработной платы территории

В действующих ценах, всего млн. рублей 5093,81 5347,79 5719,46 6146,00 6634,60

темпы роста % к

предыдущему

году

107 105,0 107,0 107,5 108,0

24. Среднемесячная начисленная заработная

плата

рублей 40396,35 42245,65 45181,72 47960,17 51773,0

% к

предыдущему

году
108,1 104,6 107,0 106,1 107,9

25. Прибыль прибыльных предприятий

В действующих ценах млн. рублей 1266 1456,0 1616,0 1778,0 1938,0

темпы роста % к
предыдущему

году
101,0 115,0 111,0 110,0 109,0

    И.о. Заместителя главы Администрации

       Азовского района по экономике                                                                                                А.С. Козлов